
EST ADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 0305.01/2019 

A comlssao Pennanente de Licitai;ao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE • torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 22 de maio de 2019 as 
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos, n° 2105, Bairro Vereador 
Antonio Livino da Silveira, estara realizando licitai;ao, na modalidade TOMADA DE 

..1.fRECOS, criterio de julgame.!1to menor preco, tomba do sob o n° 0305.01/2019, com o 
9&guinte objeto: PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 

ESPECIALIZADA E CONTINUADA NA ORIENTACAO E APOIO DAS UNIDADES 
EXECUTORAS DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO EXCLUSIVAMENTE NAS AREAS 
DE ALMOXARIFADO, BENS PERMANENTES E CONTROLE DE FROTA DE VEiCULOS, 
COM FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE CONTROLE, DESTINADOS AS 
DIVERSAS SECRET ARIAS DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, o qual se encontra na integra 
na Sede da Comissiio Permanente de Licitai;ao, no horario de OShOOmin as 12h00min e 
no site do Tribunal de Contas do Estado http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana 
Flavia Teixeira - Presidente da Comissiio Permanente de Licitai;ao. 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE MAIO DE 2019 . 

• DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT GABINETE DO PREFEITO 



DIAfUOOFIC!ALDOESTADO J SBRJE3 f ANOXIN-083 jFORTALEZA,06DEMAIODE2019 

• 

ESTADO 00 C[ARA - PRD'EfrURA MU!'o"TCIPAL 1)£.ACARAU -AVISO DE LICITA�AO -TOMAl>A DE PREC()S r.� 030S-0Ul01� - A 
�i�sic> Pc:rmsneJ1tc de L.Ci�lo di Prefeittn do Muoicipio deAca:ratl-CE totna pubtico para conheci.mento dos [nteressedcs, que no proxuno dia l2 de. 
Maio de �19, ti 08bJOllliA, ne � � Profcitura locaJizu.do. Ii Av. Nicodcmos."N:J 2lOS, Vereadcx Antilnio Liviao cl# Silveira, estvu mtlinndo li�!\o, 
na Mod,,lidade Tornada de l'<l:<;oo. cn!cno de Julgamento M<POt i'rolo, tombado sob o N' 0305.0112019, com o s,guitrte Objcto: Presta?<> de .. � .. de 
-assessorf.a admlahtradva c,pedam:ada e cetdht.111.-ta u orieJtta�e apole dat: unidadet oxecatons do sktttld ck cuntrole inferno euluslvame.att 
IW ,,.., de ,l..,uritado, .bees ptrmutfttn • wntrole de !rota de vtk•loc, <NI fomeciaeato de 1111em, laformati'"do de coatrole, d .. 1Utad0$ 
as diver$� Secretari•• do MunkiptO de.Acarai-C£. o qoal se encontra m intcgra na Sode da Com.issio Permmc:nte de l,..iciblyio, no borario de O&h ils 

12h c no SJte do To'buoal de Corna$ do 1-:.:.,tado: httn'i/mJWiCiPfQS.tc;e.ce.gov.briljcitapoc3/, ,\Al Flavia Tob.t.'U'a- Prcsidcate da Com.issio Pena.ant:Jlte 
de Li�. . � tl1'a/leJI/�,;,;: 

••••••. .,. � - /02:: '9� 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIJ>AL DE MONSENHOk TABOSA-EXTRATO DOS CONTRATOS r.� 20J9050lQlilAI F , - � 
20190502803C/ 2019&5111l41.�PJ 211'9502006F -PREG.\O PRESENCIAl, N' OO.QOS/l018- PRP -ORlCEM: Pregio Prescncial N• 00.005120� 8 O, 1 
- PRP. CONTRATANTl!S: Secrcmria do Sr.ide, Secn:lllria de Ed� c Scc;rcllllia do oeras. CONTRA TADA: CBS MJ!;CANlC:A .& REa • 
L�A - &lE. OBJETO: Regji.� de Prc9(i pa'a Futuru e Eventuais ContrataQ(\c, de sm'i�os.ruetanicos, incluir.do o fomccir:ncnto de� e aces s /+$ · 131ura � 
desui:iados a �J prevennva e COITttiva :la ftota de ¥ticuk>t.das cli'lffl11$ Socrctarias do Munk{pio de Monseabor Tabosa-CF -, v AliOR Gt.O . � 
32. 789,00 (Trinlll e Doi, Mi� Sd=ntos e Oiteota eNove Relris). DOTA(:AO Oll�IENTARIA N': 0701. 10.122.0137.2.034 - Cl402.12.J61.120l2.0l './l'it�unV\ '<� 
05-01.04.122.0402.2.025 • J.3.90.30.00 / 3.J.9039.00. ASSINA PELA$ COl\'TRATA."ITES: Maria Celiil Franco do Na.scimc:ntl) Mad<iro-Ordeoadora de · · ' 
Despesas do Fundo Goral; Morcos Mamns de l'inho -Ordenador de l)e,p:asda 5c<mm, de F.duca,fo; Celi ReJina Lima Beserra s.nu,-a - -.,;a de 
Sailde. ASSINA PELA L'ONTRATADA: Clayroo BezeiraSantiago- R"l"""""l.al)le legal. DATA DA ASSINATtiRA: 02Je Main de 2019. YIGtNCIA: 
02 de Maio de 2019 a 31 de Dczrn>bro de 201,. . . 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNlClPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRA TO DOS CONTRATOS N" �1,05020028 e 
20l!IO!Ol004D-PREGAO PRESENCIAL !Ii' tlUOll/2018- PRP-ORIGE.111: l',cgat, Pn,;q,cial N' ()(JJJ09J2(!l8 -PIU'. COl'ITRATANTE: Secrctllria 
de Edlll:a� e Secrecatia de Saude. CONTRA TADA: CBS MECANICA E REBOQIJll;S LTI>A - Ml£. OBJ.El'O: RegiSllo de P�os para Fulilnl.S e 
Eventuais C.OOtru.�CX'S de sevkos ntccinicos: rcboque. des.fjoados a m.a,rutcn�io prcvcotiva e corrctiva da frota de vcicuios d.\S SecretarW de Ed�OO e 
Sall<le do Murucipiode Moosenhor Tahosa-Cli. VAl,0.8 TOTAL: RS 12.fft,IIO (l)<,Jl: Mil Seiscentoe e Scsscc,C. �c,,is). DOT A(.AO OR(.AMENTARIA 
N': 0402.12.:l6Ll203.2.0l7 /0701.10.J22.0i37.2.034 • 3.3.90.39.00. AJlSINA PELA L'OXTRATA1'1'TE: Marco, Martins de Pinho-Otdenodor de 
Despeses d. S=wia de Ed�io; Cell R.cgj,la Lima B<um. Satlliv.l - Sectctaria cl, Safule. ASSl�A PEL,\ CO�TRATADA: Cla)ton B<Z<m, S.,nti.,go 
-Represent>nce Legal. DATA DA ASSINATUAA: 02deMaiode2019. VlGiNCJA: 02de Maiod"2019a ll c!c ()c:,.c.,nbrodc20\9 . 

• 

••• ••• ••• 
Esta du de, Ccarli - Prc(cltura Ptfu.nici_pal dePtcaj1s .. Avlso de Repobllta(io tu Lirita�ic1 - Tomada d� Presos N• 201,.0t.O?.Ol·TP. A Conlisdo 
Pcrmeccutc de Ll.cita� da Pccfeitw:a Municipal de PacajllS - Ccar.i, ·tom.a. puhlico. para oon.hccimcnto dos intercSS\dos.,. que oo pr6xim<> Wa 21 de Maio 
c!c 2())9, a.s 10:00h (dci hnra,),....,. ooali?.ando licit�, .. moclalidac!c Tomada c!c Pr"I"),, ccit<rio de julgam,mo Menor l'fEl9() por l..ote, tombooo oob o 
if 2019.04.02.01- TP, C<>m fuJs a prcsho� do-� de diagn,\Slico por imagem (Rain-x} oom fomccimcnlo de material, mJo de oora e emiss4o de llludo• 
para at coder M necessidades do Hospital JO.SC Maria Philommo Gnmcsi c ms lloidadcs BasiC3s de Satde de interesse da Secrewia de Sa6dt. de P..-dCajw, 
oontOrmo es�s oonstaates do anexo I. o qual truxmlra-sc na intcgm na Sc®da Coatiss!o. situada a Rua OuaJ'MY, o.(,600, ,\ltos, CeultO - Pacujus 
-: Ceari Maior<s ir>rorm,¢e< tto eod<re,io ciC.oo, pdo fone: OXX(85) 334$.1573, no horario dc08:00h as 12:00h ou pelositewww.tce.ce.gov.br/lkic.00<,. 
A C•mhtio. 

f.Abdo do Cari· Pmeitura Munlclpal <le Pa..i,,s • Resollldo do Jq....,.., da llabBI� • Tomoda de Pr* N' 201U3.28.II· T)>. A <'-<>mi,<io 
l>crmancntc de Liei� da Prcfcitura Man.icipal de Pacajus - Ceara, toma pr6blico, para conhOl.imc:nto doa intcrcssados, o Rcsultado do Julgamcnt.Q da 
llabilitn<;ao, rclbn:nlc a Tumada c!c � 1>1"2019.0J.28-01 ·IP., rcforcotea """'1U,1lo de paviJneo!ac!o ern p<dra to,ca <bl RJJa Arw:leto de Sou:<a Maia, na 
Sede clo Mumcipio • """"1W;ao de uma l'ra? ?ublica no Bairro SMg\18, M Sedo do Muwc!pio de Pacajuo, coof<me projetos. Empre,as Habilic.das: 01 - 
Ideal Coo�<� L lDA; 02 • Msuricio de Soosa Felix. Oms11111')<s- ME; O* • Locontros Loca,;,les e Sttvil<)s LIDA: 05 • UT� 
c Sc-n�,s L TOA; 06 - Elljjda- llngcaharia; 09 • Oinami Co� e �!!es L TOA; 10 - Menese< BIUi>ooa Empn:eodimenCos L TDA - ME. 
TodM pclo plc:oo llk:c)dimcol<) ao Edii>J. f!mpmat lllabilitadas: 03 ll>mikar Coostn,;Oes EIRELI, pelo Diio •••ruin1<,no .io, iteo,; 4.25.1 c 4.2.5.2; 07 - 
CONf AHT Consirutora Holaoda LTDA, peJo o5o ateodimfflto do item: 4.2.4.2; 08 - Seg-NO<le Cons�;,,, c Sttvu;oo ETRllLI, pdo Di<> atmwmcnto "' 
item: 4.2.5.1.l. Dessa foona, fica abertoo pra20 plJ'll m:tmli.l c:xmfonne Cldllbclcccoart. 109, T, alh)Ca ..... da Lei 8.66619:4. Mlliorcs i.iUomta¢cs n.a Scdcda 
Comissio, situada a Rua GtlfflD)',n'600, Altoo, Ccn1m-Pacaju.,-l'.coraou pelr, fonc: OXX(85) 3348.1578, noborario de 08:00h is 12:00h. A Comw3t • ... . 
l:.ta4o do Ceari- Munldpio d.e Solou6pei, • Jl.xtra .. de Dt"'11to ole Coatralo N" 201Slltll? - Tomada de P- N' 07.tll/101S-TP. Objelo: 
Cootra� de cmpn:oa para a� de npetfilameoto • pavimeo� ... wtica em CBUQ em rua. da Scee e Dwilos de Sio Jost e Assun(;lio "" 
Mw,icfpio de So!ooopole, de intCR8se da Scctdaria de lofruotrutura e Meio Ambieote. Valor lr>W t dt RS I.J:02.592,84 (hum milhio &lzcn""9 c dois 
mil qui.nhcntos e oovc:nt:a c dois rcajs. c oiten11 e quatro ce.ntavos). VigOOC:sa! 12 (doze) meses. Dat.a do Cootn.Lo: 01 de Novembro dt 2018. Dot.a� 
Or�RlllCDliria: Bxcrclcio 2018 Unidade �tttUtia 0701 15 452 0025 1.018- l'avimeot••;ilo e aslllllllmenlo de vias e logndouros ptlblieos - 4.4.90.SI.OO- 
Obr.>, e inst>� $ignatarioo: Municipiodc Solon6pole-Secretaria de Infra-. e Meio Ambienre represelmda pelo Secretario F.dinaldo Oou,ttlves 
l.>anw., c do ouirn lado a F.mprosa Coo.- - COUSlro,6<6 e Aluguel de Maqwoas LIDA. r<preseotaoo pela Sra. Hen:llia de 8-0u,a Oliveira Aralijo. 0... 
do Disu•lo: 03 de Maio de 20J9. ·-··· ... 
Estado do Ceari • Pref<Uura Muaicipal de Barroqainlu • A'riso de �o. Pre«lo Pi-eseadal N' '8.AICl112019. PP. A l'regoeira do Municipio 
de BatTOC)uinha ' CS toma p6b!iro pora cool>,cimento dos ir>teressados <IU<, no proxirno dia I 7 de Maio de 2019 ti 09:00bs. oa sede d> Ccmi.,slo de 
l'l\,glles da l'ldemn de Barroqoinm. locali:z.'ll!a oa Rlla Ooze de Maio, 739, Ceutro, llarroquioha - CE, tstanl ""'li:zando Uc�, oa MD<lalidaJe P,eg3o 
l'resen<.ia� cojo oojeto e • oootta� .. ._.. para � de milt<rial didtltioo para ahm .. e prof..,.... do i•, s• e 9'""" do Pnsino l'\md.uneotal • 
capaci�o rm l..fu&.,ua Pottugllt:lia c Mak:matica dc:s.tinada aoR Pm fut,� Dirc:t.oml, ('.oo,dcn� da Rode de En!lino c Tb:nlcas da Sccretaria Municipal 
da �au do Municipto de Bam)quinha-CP., wdo cmnfhi:mc c-pocifical;c>C.'J amtida.\ no Tcnno de Rcfc:rcnci!l constanlc du,;; Anexos do F.dital, u qwll 
encontra�se WsponiveJ no� ttcima mcnciunado, dll!I scgunda.-. as quinw,.fcirai.., da.\ MhOOmm is 12hOC>roinc de 14h00min 4.s 17h00min e nas. ,exm- 
fcira..,, das 07b00min 85 JlhOOmin. Bami,qainlla -CE, OJ de Maifl de ·2t19. RosklC:ia da Sih•a M.apHuie11- ·,�ru. 

l'.....io do Ceari - Pl'tfeitora M ... ldpol de C......,bal • Avlso de� A Prefeitura Municipal de <:armub<I, atravcs da Comisslo de Lici.......,, 
to<m p6blico pora coohocimenlOdoo int«ossodos, que no proximo dill 22.0.S.2019, ti !O:OOb:r, eswhbrindo licira,llo oa mooalidadc T 001ada de P1wos N' 
0605.01/2019. Objero: Contta� de_... P""' pre,,� de servi9oo de ,ofmma <bl q<iadr• (Ginisiu) oa scdt do Municlpio de CUnaubal, no lmbito 
do PT 1046431-l90017,jlffl1o ao Min-isl.mo do� 0 cditaJ estmi. d�ivcl llOli. sitios http://www.munic�lce.cc.gov.br/Jicitaooes OU bUpd/w.w. 
<:am1oba!.«:.gov.brflJ:ll:isparcncia/licitacocsNo'JO Oil.IMS dias Utcis oa � da Coroissio de Uc� no hcri.rio das 07:J.Ohs � I 1 :.30hs, nascdc da Prcfcitura 
i Rlla l'r<s.identt Medici, ·o• 167, Baitro Ceorro. C1n1nbal • CE, 6' de Miio de :zt19 . .,.... Paulo Mlrallda Alb•qtifi!•• • Preridmte d• Com.bw, 
de LidtafiO. . 

·-··111--. 
l:ltad• 4o Ceari -Prd!dlun de l'acatoba • ATlso de Rttilkafio de E<tilal- Preci• Pramcial com Reprtn> .,_ l'T090 N' OUl512019-PPR.1'. A 
l'rcgoeittl cJ. Pn:feiwta Municipal de p.,...1,a. CE tt>ma p(tblioo pora ooaltecimm>, &.. ""'"""""°' que o Edilal <lo R<gis(ro de pnl901 visaDdo i � 
de� modicinai� pan a.tc.ndimento de urgc:ncia e cmc:rgcncia ds uni.dad.c prc--hoo;pitalar (Ambuli.n....-i.u.), Uoida&c de Pt-unto Atendimento (HospiW), de 
intctt:::.<lac da Socrctaria de So.6dc do M11ntC(pto de Pac.atuba-CE, tudo coofonnc cspcci�OCS canlida:t no 'rcnno de RefertDl.,'U!I. OOOMante dos A.ol:XO$ 00 
cdital M){reu al�io. Em face CWito, a lid� ocom:ri no di.a 20 de maio de 2019 lb tOh. QWUsquc:r inf�oasenw pres.tadas pe.L& Pt'tg'Otita. dutruuc o 
cxpw;<!ltcnorroal (08:00 h 12:00 c 13:00 h 11:00 '1ora,}, cpodcril<> ,a ,oliciladas atraveodo tclcfooc (kS) 3345-2300. Iara lhpes deAqmo • l'regoeln. 

IJ 
FSC - *10 -- ......... - ......,,_ 



;: .. ' 


